UBND TỈNH AN GIANG
SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 2413/SGTVT-VP
V/v tham gia cuộc thi viết về mô hình tiêu

biểu trong thực hiện phong trào thi đua
“Dân vận khéo”, “Dân vận khéo trong xây

dựng nông thôn mới và nông thôn mới
nâng cao” tỉnh An Giang năm 2024

An Giang, ngày 18 tháng 10 năm 2024

Kính gửi: Phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc

Thực hiện chỉ đạo Giám đốc Sở về việc triển khai Kế hoạch số 242-
KH/BDVTU, ngày 01/10/2024 của Ban Dân vận Tỉnh uỷ Tổ chức cuộc thi viết
về mô hình tiêu biểu trong thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo”, “Dân
vận khéo trong xây dựng nông thôn mới và nông thôn mới nâng cao” tỉnh An
Giang năm 2024.

Để thực hiện tốt phong trào thi đua, đề nghị các phòng chuyên môn, đơn
vị trực thuộc phối hợp thực hiện thi viết về mô hình tiêu biểu trong thực hiện
phong trào thi đua “Dân vận khéo”, “Dân vận khéo trong xây dựng nông thôn
mới và nông thôn mới nâng cao” tỉnh An Giang năm 2024 với một số nội dung
như sau:

I. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC VÀ THỜI GIAN THỰC
HIỆN

1. Nội dung

- Phản ánh về các mô hình tiêu biểu, có tính bền vững, sức lan toả sâu
rộng trong thực hiện phong trào thi đua “Dân vận khéo”, “Dân vận khéo trong
xây dựng nông thôn mới và nông thôn mới nâng cao” trên các lĩnh vực: kinh tế,
văn hoá xã hội, quốc phòng an ninh, xây dựng hệ thống chính trị, xây dựng nông
thôn mới, đô thị văn minh … đóng góp tích cực vào việc thực hiện các nhiệm vụ
chính trị ở cơ quan, đơn vị.

- Tuyên truyền gương điển hình trong phong trào thi đua “Dân vận khéo”,
“Dân vận khéo trong xây dựng nông thôn mới và nông thôn mới nâng cao” trên
các lĩnh vực.

- Viết về những mô hình tiêu biểu “Dân vận khéo”, “Dân vận khéo trong
xây dựng nông thôn mới và nông thôn mới nâng cao” do các cơ quan, đơn vị
đăng ký thi đua với Ban Dân vận Tỉnh uỷ từ năm 2021 đến nay.

2. Đối tượng tham gia

2

Công chức, viên chức và người lao động Sở Giao thông vận tải. Theo Kế
hoạch, Sở Giao thông vận tải được giao 04 bài viết dự thi. Thống nhất trong Ban
Giám đốc Sở giao Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông và Thanh tra Sở
tham gia cuộc thi (mỗi đơn vị viết 02 bài dự thi).

3. Thời gian nhận bài thi

- Kể từ ngày phát động Cuộc thi đến hết ngày 15/11/2024.

- Các đơn vị nộp bài dự thi về Văn phòng Sở trước ngày 14/11/2024 (Đ/c
Võ Trí Công - Chuyên viên) để tổng hợp gửi Ban Dân vận Tỉnh uỷ (qua phòng
Đoàn thể và các Hội) - Số 21 Nguyễn Thái Học, Mỹ Bình, thành phố Long
Xuyên, tỉnh An Giang.

II. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Văn phòng Sở

- Tổ chức đăng tải Kế hoạch số 242-KH/BDVTU, ngày 01/10/2024 của
Ban Dân vận Tỉnh uỷ Tổ chức cuộc thi viết về mô hình tiêu biểu trong thực hiện
phong trào thi đua “Dân vận khéo”, “Dân vận khéo trong xây dựng nông thôn
mới và nông thôn mới nâng cao” tỉnh An Giang năm 2024 trên Cổng thông tin
điện tử Sở Giao thông vận tải.

- Làm đầu mối tiếp nhận và gửi các bài viết gửi về Ban Dân vận Tỉnh uỷ.

2. Phòng Quản lý kết cấu hạ tầng giao thông, Thanh tra Sở

Phân công công chức tham gia viết bài dự thi theo quy định.

3. Các phòng chuyên môn, đơn vị trực thuộc vận động cán bộ, đảng viên,
đoàn viên tích cực hưởng ứng cuộc thi và gửi bài dự thi về Văn phòng Sở (nếu
có).

Trong quá trình tổ chức thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị
các đơn vị phản ánh về Sở Giao thông vận tải (qua Văn phòng Sở) trao đổi
Phòng Đoàn thể và các Hội Ban Dân vận để được hỗ trợ, hướng dẫn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Dân vận Tỉnh uỷ:
- Ban Giám đốc Sở (b/c);
- Văn phòng Sở;
- Lưu: VT, VP.

TL. GIÁM ĐỐC
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

 Lê Quốc Hưng

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-18T16:34:11+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI<sogtvt@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!